2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  апреля  2024 г.

№ 93

О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 7»
          Рассмотрев служебную записку начальника Управления образования администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Полубан М.Я. о целесообразности ликвидации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 7», в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря     2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  статьей 13  Федерального закона от 24 июля  1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», частью 6 статьи 29 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 года № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной       Республики от         25 октября 2023 года     № I/6-1, решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 19 января 2024 года № I/17-7 «Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных предприятий и учреждений, расположенных на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», с целью проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 7», руководствуясь подпунктом 2 пункта 2.4; подпунктом 8 пункта 2.6 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года   N I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению оценки последствий принятия решения о ликвидации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 7» (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).

2. Комиссии осуществить проведение оценки принятия решения о ликвидации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 7» и предоставить заключение по данному вопросу для утверждения в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего Постановления.
3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.
4.      Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава  муниципального образования

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

И.С. Приходько